
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 22 /2018 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte 

zasady (polityki) rachunkowości. 
 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.) i art. 40 

ust. 4 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia  

13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1911 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W ZARZĄDZENIU NR III/9/2011 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia  

31 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) 

rachunkowości, zmienionym ZARZĄDZENIEM NR III/211/2012 Wójta Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 14 sierpnia 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustalenia 

dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości,  ZARZĄDZENIEM  

NR III/503/2014 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 29 sierpnia 2014 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) 

rachunkowości, ZARZĄDZENIEM NR IV/236/2016 Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 8 lipca 2016 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej 

przyjęte zasady (polityki) rachunkowości oraz ZARZĄDZENIEM NR IV/300/2016  

Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2016 r. zmieniającym zarządzenie  

w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w załączniku nr 3 do zarządzenia: 

a) w części II Opis kont w ust. 1 Konta bilansowe, pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Konto 222 - „Rozliczenie dochodów budżetowych” 

Konto 222 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu 

zrealizowanych przez te jednostki dochodów budżetowych. 

Na stronie Wn konta 222 ujmuje się dochody budżetowe zrealizowane przez jednostki 

budżetowe i urząd obsługujący organ podatkowy jednostki samorządu terytorialnego,  

w wysokości wynikającej z okresowych sprawozdań tych jednostek, w korespondencji  

z kontem 901. 

Na stronie Ma konta 222 ujmuje się przelewy dochodów budżetowych na rachunek 

budżetu, dokonane przez jednostki budżetowe i urząd obsługujący organ podatkowy jednostki 

samorządu terytorialnego, w korespondencji z kontem 133. 



2 

 

Ewidencję szczegółową do konta 222 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie 

stanu rozliczeń z poszczególnymi jednostkami budżetowymi oraz urzędem obsługującym 

organ podatkowy jednostki samorządu terytorialnego z tytułu zrealizowanych przez nie 

dochodów budżetowych. 

Konto 222 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn konta 222 oznacza stan zrealizowanych dochodów budżetowych objętych 

okresowymi sprawozdaniami, lecz nieprzekazanych na rachunek budżetu. 

Saldo Ma konta 222 oznacza stan dochodów budżetowych przekazanych przez 

jednostki budżetowe i urząd obsługujący organ podatkowy jednostki samorządu 

terytorialnego na rachunek budżetu, lecz nieobjętych okresowymi sprawozdaniami.”, 

 

b) w części II Opis kont w ust. 1 Konta bilansowe, pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„7. Konto 224 - „Rozrachunki budżetu” 

Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności: 

1) rozliczeń dochodów budżetowych realizowanych przez organy podatkowe na rzecz budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego; 

2) rozrachunków z tytułu udziałów w dochodach innych budżetów; 

3) rozrachunków z tytułu dotacji i subwencji; 

4) rozrachunków z tytułu dochodów pobranych na rzecz budżetu państwa. 

Ewidencja szczegółowa do konta 224 powinna umożliwić ustalenie stanu należności  

i zobowiązań według poszczególnych tytułów oraz według poszczególnych budżetów. 

Konto 224 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn konta 224 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 224 - stan zobowiązań 

budżetu z tytułu pozostałych rozrachunków.”; 

 

2) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w części II Opis kont w ust. 1 Konta bilansowe, pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Konto 011-„Środki trwałe” 

Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości 

początkowej środków trwałych związanych z wykonywaną działalnością jednostki, które nie 

podlegają ujęciu na kontach: 013, 014, 016 i 017. 

Na stronie Wn konta 011 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu 

i wartości początkowej środków trwałych, z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które 

ujmuje się na koncie 071. 

Na stronie Wn konta 011 ujmuje się w szczególności: 

1) przychody nowych lub używanych środków trwałych pochodzących z zakupu gotowych 

środków trwałych lub inwestycji oraz wartość ulepszeń zwiększających wartość 

początkową środków trwałych; 

2) przychody środków trwałych nowo ujawnionych; 

3) nieodpłatne przyjęcie środków trwałych; 

4) zwiększenia wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji 

ich wyceny. 

Na stronie Ma konta 011 ujmuje się w szczególności: 

1) wycofanie środków trwałych z używania na skutek ich likwidacji, z powodu zniszczenia, 

zużycia, sprzedaży oraz nieodpłatnego przekazania; 

2) ujawnione niedobory środków trwałych; 



3 

 

3) zmniejszenia wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji 

ich wyceny. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 011 powinna umożliwić: 

1) ustalenie wartości początkowej poszczególnych obiektów środków trwałych; 

2) ustalenie osób lub komórek organizacyjnych, którym powierzono środki trwałe; 

3) należyte obliczenie umorzenia i amortyzacji; 

4) ustalenie wartości gruntów stanowiących własność jednostki samorządu terytorialnego, 

przekazanych w użytkowanie wieczyste innym podmiotom. 

Konto 011 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków trwałych  

w wartości początkowej.”, 

 

b) w części II Opis kont w ust. 1 Konta bilansowe, pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„8. Konto 030 – „Długoterminowe aktywa finansowe” 

Konto 030 służy do ewidencji długoterminowych aktywów finansowych,  

w szczególności akcji i innych długoterminowych aktywów finansowych, nad którymi 

jednostka sprawuje kontrolę, o terminie wykupu dłuższym niż rok. Przy czym kontrola  

ta powinna wynikać w szczególności z przepisów prawa lub z określonego tytułu prawnego. 

Na stronie Wn konta 030 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu 

długoterminowych aktywów finansowych. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 030 powinna zapewnić ustalenie 

wartości poszczególnych składników długoterminowych aktywów finansowych według 

tytułów. 

Konto 030 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych 

aktywów finansowych.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą  

od dnia 1 stycznia 2018 r. 


